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APOYOS PLAN EMERGENTE

Apoyo económico a los trabajadores
vunerables del sector 

(Recamaristas, auxiliares de áreas públicas, meseros, mozos de limpieza,
auxiliares de ropería y lavandería o puestos similares en calidad de vulnerables)

salarios
minimos
por mes7

pago de

pesos
diarios$240

a empleados que
ganen menos de

MÁS INFORMACIÓN:
plandecontingencia@visitachihuahua.com
(614) 249 7245 www.visitachihuahua.com

APOYO SECTOR
TURÍSTICO 2020

PLAN EMERGENTE DE APOYO Y PROTECCIÓN 
DE SALUD, EMPLEO E INGRESO FAMILIAR

Inicio de recepción de solicitudes
el Jueves 16 de abril

De una bolsa de $4,850,000.00 (Cuatro millones ochocientos cincuenta mil pesos 
00/100mn) Tiene como objetivo el apoyo a los trabajadores más vulnerable, como 
camaristas, mozos de limpieza, meseros, lavandera o puestos similares de los 
hoteles y moteles con una semana se salario mínimo mensual según la zona del 
estado por los meses de abril, mayo y junio 2020.

Recibimos 72 tramites de los cuales se concluyeron 70 tramites, beneficiando a 719 
personas al momento y una dispercion de 2,206,569.04 de pesos.

Los municipios principales fuero Ciudad Juárez, Chihuahua y Parral.

EJERCIDO
46.83%
Tramites
Beneficiaros

APOYADO
$ 2,271,443.50

72
738

100%

PAGADO
$2,206,569.04

70
719

97.14%

PENDIENTE
$64,874.46

2
19

2.86%

MUNICIPIO
Juárez
Chihuahua
Parral

$1,029,201.94
$703,832.64
$144,906.72

BENEFICIARIOS
264
272
56

TRAMITES
22
27
7
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De las aportaciones que hicieron
al Fideicomiso Ah Chihuahua

durante el 2019

se les 
REEMBOLSARÁ
UN PORCENTAJE

Para que puedan hacer frente
al pago de sus nóminas
y gastos de operación.

MÁS INFORMACIÓN:
plandecontingencia@visitachihuahua.com
(614) 249 7245 www.visitachihuahua.com

APOYO SECTOR
TURÍSTICO 2020

PLAN EMERGENTE DE APOYO Y PROTECCIÓN 
DE SALUD, EMPLEO E INGRESO FAMILIAR

Inicio de recepción de solicitudes
el Jueves 16 de abril

Se recibieron 88 solicitudes de apoyo por parte de los hoteles y moteles que se 
encontraban al corriente en los pagos de impuesto sobre hospedaje del año 2019, 
ejerciéndose la cantidad de $6, 277,192.94 (Seis millones doscientos setenta y 
siete mil ciento noventa y dos pesos 94/100 M.N.) de una bolsa de $9, 
000,000.00 (Nueve millones de pesos 00/100 M.N.) que corresponde a un 69.75% 
de apoyos otorgados.

MUNICIPIOS APOYADOS
Chihuahua
Ciudad Juárez
Ahumada
Ojinaga
Camargo
Bocoyna
Urique
Hidalgo del Parral
Guachochi
Cuauhtémoc
Batopilas
Nuevo Casas Grandes
Delicias
TOTAL

TOTALES
 $ 2,948,024.85 
 $ 2,421,165.13 
 $ 8,000.89 
 $ 37,051.94 
 $ 84,618.03 
 $ 58,651.55 
 $  64,279.31 
 $ 164,514.66 

 $ 16,118.71 
 $ 162,860.76 

 $ 1,907.23 
 $ 99,513.51 

 $ 210,486.37 
 $ 6,277,192.94 

 NO. HOTELES
32
25
1
1
3
3
5
7
2
4
1
3
1
88
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APOYO SECTOR
TURÍSTICO 2020

PLAN EMERGENTE DE APOYO Y PROTECCIÓN 
DE SALUD, EMPLEO E INGRESO FAMILIAR

créditos para el sector turístico sin intereses:

MIPYMES Y PRESTADORES DE 
SERVICIOS TURÍSTICOS

Los créditos serán
HASTA

$100MILPESOS

SIN INTERESES

Empieza a pagar
hasta octubre 2020
Aplica a MIPYMES
del Sector Turístico
Tour Operadores
DMCs
Guías de Turistas
Agencias de Viaje

MÁS INFORMACIÓN:
plandecontingencia@visitachihuahua.com
(614) 249 7245 www.visitachihuahua.com

Inicio de recepción de solicitudes
el Miércoles 29 de abril

Hemos recibido 107 número de solicitudes de la 
sociedad civil, específicamente de los prestadores 
de servicios turísticos; se ejercieron $885,000.00 
de $10,000,000.00 MDP, lo que es un 9%, dando 
trabajo a 371 personas y los principales municipios 
son Chihuahua, Ciudad Juárez, Delicias, Bocoyna, 
Cuauhtémoc, Urique y Ocampo.
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Inicio de recepción de solicitudes
27 de julio

Tiene como objeto el apoyo a la recuperación económica del 
sector hotelero y turístico, los recintos feriales y aeropuertos 
en el Estado de Chihuahua y tienen como meta que estos 
establecimientos garanticen las medidas de salud y sana 
distancia para su correcto funcionamiento ante la nueva 
normalidad para salvaguarda de los huéspedes, usuarios en 
general y empleados; entregando a cada solicitante un 
apoyo de $17,400.00 (DIECISIETE MIL CUATROCIENTOS 
PESOS 00/100 m.n.), autorizado por el Comité Técnico del 
Fideicomiso Ah Chihuahua 
Se recibieron 13 solicitudes ejerciéndose la cantidad de 
$121,800 pesos, con 7 apoyos otorgados al momento 
correspondiente al 54% de las solicitudes.



42.8mdp

Porcentaje
19.86%
23.83%
23.13%
17.52%
15.65%

Abril
Mayo
Junio
Julio

Agosto

8.5 mdp
10.2 mdp
9.9 mdp
7.5 mdp
6.7 mdp

CONDONACIÓN IMPUESTO SOBRE
HOSPEDAJE ABRIL - AGOSTO 2020

Total de Rescurso Destinado 

Mes Recurso ejercido
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GRACIAS


