







Inicio de recepción de solicitudes el Jueves 16 de abril



Apoyo económico a los trabajadores vunerables del sector







(Recamaristas, auxiliares de áreas públicas, meseros, mozos de limpieza, auxiliares de ropería y lavandería o puestos similares en calidad de vulnerables)

> pago de salarios minimos por mes

a empleados que ganen menos de

MÁS INFORMACIÓN:

plandecontingencia@visitachihuahua.com (614) 249 7245









De una bolsa de \$4,850,000.00 (Cuatro millones ochocientos cincuenta mil pesos 00/100mn) Tiene como objetivo el apoyo a los **trabajadores más vulnerable**, como camaristas, mozos de limpieza, meseros, lavandera o puestos similares de los hoteles y moteles con una semana se salario mínimo mensual según la zona del estado por los meses de abril, mayo y junio 2020.

Recibimos 72 tramites de los cuales se concluyeron 70 tramites, beneficiando a 719 personas al momento y una dispercion de 2,206,569.04 de pesos.

Los municipios principales fuero Ciudad Juárez, Chihuahua y Parral.

EJERCIDO	APOYADO	PAGADO	PENDIENTE
46.83%	\$ 2,271,443.50	\$2,206,569.04	\$64,874.46
Tramites	72	70	2
Beneficiaros	738	719	19
	100%	97.14%	2.86%

MUNICIPIO		BENEFICIARIOS	TRAMITES
Juárez	\$1,029,201.94	264	22
Chihuahua	\$703,832.64	272	27
Parral	\$144,906.72	56	7



Inicio de recepción de solicitudes el Jueves 16 de abril



Se recibieron 88 solicitudes de apoyo por parte de los hoteles y moteles que se encontraban al corriente en los pagos de impuesto sobre hospedaje del año 2019, ejerciéndose la cantidad de \$6, 277,192.94 (Seis millones doscientos setenta y siete mil ciento noventa y dos pesos 94/100 M.N.) de una bolsa de \$9, 000,000.00 (Nueve millones de pesos 00/100 M.N.) que corresponde a un 69.75% de apoyos otorgados.

MUNICIPIOS APOYADOS	TOTALES	NO. HOTELES
Chihuahua	\$ 2,948,024.85	32
Ciudad Juárez	\$ 2,421,165.13	25
Ahumada	\$ 8,000.89	1
Ojinaga	\$ 37,051.94	1
Camargo	\$ 84,618.03	3
Bocoyna	\$ 58,651.55	3
Urique	\$ 64,279.31	5
Hidalgo del Parral	\$ 164,514.66	7
Guachochi	\$ 16,118.71	2
Cuauhtémoc	\$ 162,860.76	4
Batopilas	\$ 1,907.23	1
Nuevo Casas Grandes	\$ 99,513.51	3
Delicias	\$ 210,486.37	1
TOTAL	\$ 6,277,192.94	88

¡Ah Chihuahua!

www.visitachihuahua.com

Inicio de recepción de solicitudes el Miércoles 29 de abril



Hemos recibido 107 número de solicitudes de la sociedad civil, específicamente de los prestadores de servicios turísticos; se ejercieron \$885,000.00 de \$10,000,000.00 MDP, lo que es un 9%, dando trabajo a 371 personas y los principales municipios son Chihuahua, Ciudad Juárez, Delicias, Bocoyna, Cuauhtémoc, Urique y Ocampo.



Inicio de recepción de solicitudes 27 de julio

LINEAMIENTOS PARA LA APLICACIÓN DE ESTÍMULOS PARA GARANTIZAR LAS MEDIDAS DE SALUD Y SANA DISTANCIA EN EL SECTOR HOTELERO TURÍSTICO, **RECINTOS FERIALES Y** AEROPUERTOS.

Tiene como objeto el apoyo a la recuperación económica del sector hotelero y turístico, los recintos feriales y aeropuertos en el Estado de Chihuahua y tienen como meta que estos establecimientos garanticen las medidas de salud y sana distancia para su correcto funcionamiento ante la nueva normalidad para salvaguarda de los huéspedes, usuarios en general y empleados; entregando a cada solicitante un apoyo de \$17,400.00 (DIECISIETE MIL CUATROCIENTOS PESOS 00/100 m.n.), autorizado por el Comité Técnico del Fideicomiso Ah Chihuahua

Se recibieron 13 solicitudes ejerciéndose la cantidad de \$121,800 pesos, con 7 apoyos otorgados al momento correspondiente al 54% de las solicitudes.



CONDONACIÓN IMPUESTO SOBRE HOSPEDAJE ABRIL - AGOSTO 2020

Total de Rescurso Destinado	42.8mdp
-----------------------------	---------

Mes	Recurso ejercido	Porcentaje
Abril	8.5 mdp	19.86%
Mayo	10.2 mdp	23.83%
Junio	9.9 mdp	23.13%
Julio	7.5 mdp	17.52%
Agosto	6.7 mdp	15.65%









